

تریبون

**مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان خبر داد؛  
مصرف ۳۸۸۵ میلیون کیلووات ساعت انرژی  
برق در استان همدان**

همدان- مجید ملکیان  
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان گفت: بیش از ۸۳۰ هزار مشترک برق در استان با مصرف انرژی ۳ هزار و ۸۸۵ میلیون کیلووات ساعت داریم. اولین جلسه کمیته کارگروه تقاضا و مدیریت مصرف برق در سال ۱۴۰۳ با حضور استاندار همدان، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان و جمعی از مدیران دستگاه‌های اجرایی و اعضای این کارگروه در سالن جلسات استانداری همدان برگزار شد. علی سهرابی‌بیدار، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان گفت: بیش از ۸۳۰ هزار مشترک برق در استان با مصرف انرژی ۳ هزار و ۸۸۵ میلیون کیلووات ساعت داریم.

وی با اشاره به اقدامات اجرایی در راستای کاهش تلفات انرژی گفت: در حال حاضر ۹ درصد تلفات داریم و به عبارتی ۴ هزار و ۲۸۷ میلیون کیلووات ساعت برق تحویل می‌گیریم و ۳ هزار و ۸۸۵ میلیون کیلووات ساعت فروش داریم. سهرابی‌بیدار با اشاره به وجود ۲۰ هزار کیلووات شبکه فشار متوسط و فشار ضعیف برق و ۲۰ هزار دستگاه ترانسفورماتور در استان خاطرنشان کرد: باید همواره پایش و بررسی از این شبکه‌ها صورت گیرد تا در شرایط جوی مشکلی نباشد و بتوانیم به مردم خدمات ارائه کنیم.

وی ادامه داد: بیک بار همزمان محقق شده ما با انجام اقدامات مدیریت مصرفی، ۸۰۱ مگاوات بوده در حالی که پیک بار واقعی بیش از این است و با احتساب ۱۴ مصرف مهم و بزرگ در حیطه برق باختر در مجموع یک هزار و ۱۲۰ مگاوات برق مصرفی استان است که در حال حاضر بیش از تولید، در استان مصرف برق داریم و با توجه به اینکه شبکه‌ها به هم پیوسته است در تامین برق مشکلی ایجاد نمی‌شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان با اشاره به اینکه ۱۴ صنعت حوزه برق باختر در استان ۳۰۰ مگاوات مصرف برق دارند، گفت: در حال حاضر تمام روستاهای استان (یک هزار و ۷۴ روستا) برق‌دار هستند و روستای برقی‌مان منتقل شده بود که آن نیز امسال جزو روستاهای برق‌دار شده قرار گرفت.

وی افزود: در بخش انرژی مصرفی که ۳ هزار و ۸۸۵ میلیون کیلووات ساعت را در برمی‌گیرد، بخش کشاورزی ۳۵ درصد مصرف برق دارد. سهرابی‌بیدار با اشاره به اینکه بخش خانگی استان ۳۲ درصد مصرف برق دارد، عنوان کرد: بخش صنعت ۱۵ درصد، بخش‌های عمومی و اداری ۱۰ درصد و سایر مصارف ۸ درصد مصرف برق استان را دارند.

وی خاطرنشان کرد: در چهار ماه گرم سال تفاوت جدی در میزان مصرف ایجاد می‌شود که کشاورزی با برآورد صورت گرفته حدود ۵۰ درصد، ۲۷ درصد در بخش خانگی و ۱۱ درصد در بخش صنعت را شامل می‌شود.

**با هدف توسعه فعالیت‌های اکتشافی در میدان داخلی؛**

**شرکت ملی حفاری ایران و شرکت عملیات  
اکتشاف نفت تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند**



اهواز- محمدی  
شرکت‌های ملی حفاری ایران و عملیات اکتشاف نفت در بیست و هشتمین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند.

در نمایشگاه بین‌المللی نفت تهران، با حضور مدیران ارشد صنعت نفت و اصحاب رسانه تفاهم‌نامه همکاری فی مابین شرکت‌های ملی حفاری و عملیات اکتشاف نفت منعقد و به امضای مدیران عامل دو شرکت رسید. دکتر حمید رضا گلپایگانی مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در ارتباط با این تفاهم‌نامه گفت: شرکت ملی حفاری ایران نقش کلیدی در فرایند تولید دارد و در چهار دهه گذشته برنامه‌های ترمیم شده شرکت ملی نفت ایران را در زمینه حفاری چاه‌های نفت و گاز با نیروی متخصص ایرانی تحقق بخشیده و تخصص‌های فنی این صنعت راهبردی را بومی کرده است. وی افزود: با اجرایی شدن این تفاهم‌نامه، این سازمان خدمات مورد نیاز جنبی چاه‌های نفت و گاز مورد نیاز شرکت عملیات اکتشاف را از شروع عملیات حفاری تا بهره‌برداری در پروژه‌های در دست اجرا تأمین می‌نماید.

در ادامه مهندس عبدالمهدی مجتهدی مدیرعامل عملیات اکتشاف اظهار کرد: با توجه به توانمندی‌های تجهیزاتی، نیروی متخصص فنی و تجاربتی میدانی ملی حفاری در مناطق نفتخیز کشور، بی‌تردید در یک تعامل مشترک و همکاری مطلوب و نقش ارزشمند این شرکت، پروژه‌های در دست اجرا طبق برنامه اجرا و در دستور کار قرار می‌گیرند.

**بررسی مراحل اجرایی پروژه متروی غرب استان  
تهران در نشست مشترک مدیران شرکت مترو  
و شهرداری قدس**

شهرستان قدس- مؤذگان علیقارداشی  
معاون امور زیربنایی و ترافیک شهرداری قدس از برگزاری نشست مشترک مدیران شرکت مترو و شهرداری قدس به منظور هماهنگی و بررسی مراحل و روند اجرای پروژه متروی غرب استان تهران در محدوده شهر قدس خبر داد. حمیدرضا بندرفاشان در تشریح محورهای اصلی این جلسه که در سالن جلسات شهرداری قدس برگزار شد، گفت: طی ایام گذشته جلسه‌ای با حضور مسئولان شرکت مترو و مسئولان مدیریت شهری در شورای اسلامی برگزار و مقرر شد جلسات دیگری به منظور هم‌افزایی دو مجموعه با حضور مشاوران و کارشناسان مجموعه مدیریت شهری و شرکت مترو برگزار شود که نشست امروز در همین راستا برگزار شد.

وی افزود: در این نشست جزئیات مطالعات انجام شده و نیز مکان‌های پیش‌بینی شده جهت احداث ایستگاه‌های قابل اجرا در محدوده شهر قدس مورد بحث و بررسی قرار گرفت. معاون امور زیربنایی و ترافیک شهرداری قدس خاطرنشان کرد: نتیجه بررسی‌های کارشناسی در خصوص جانمایی ایستگاه دوم شهر قدس در سریعترین زمان به شرکت مترو اعلام خواهد شد تا هرچه زودتر شاهد آغاز مراحل اجرایی پروژه باشیم.

بر اساس مطالعات صورت گرفته و طرح ارائه شده، خط متروی غرب استان که در امتداد خط ۱۰ متروی تهران احداث خواهد شد، دارای ۲ ایستگاه در شهر قدس خواهد بود. این خط مترو از مبدأ ایستگاه ملکی که نقطه تبدیلی با خط ۱۰ مترو و خط راه‌آهن سراسری خواهد بود، آغاز شده و در قالب ۸ ایستگاه تا شهر ملارد امتداد خواهد یافت.

**با حضور مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور صورت گرفت؛**

**بهره‌برداری از طرح آب‌رسانی به دو شهر  
و ده روستا در شهرستان شازند**



اراک- خبرنگار آفرینش  
با حضور مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، استاندار مرکزی و نماینده مردم شهرستان شازند در مجلس شورای اسلامی از طرح آب‌رسانی مجتمع شهید سلیمانی شامل آب‌رسانی به دو شهر شازند و آستانه و ۱۰ روستا با اعتباری بالغ بر ۱۳۰۰ میلیارد ریال بهره‌برداری شد.

همچنین در ادامه کنگ نصب انشعاب فاضلاب در شهرهای شازند و آستانه به زمین نشست.

حسنت الله عباسی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان با تأکید بر اینکه دولت سیزدهم به موضوع منابع آب پایدار و شرب بهداشتی و همچنین جهاد آب‌رسانی به روستاها اهمیت ویژه‌ای قائل شده است گفت: این طرح شامل ساخت تصفیه‌خانه آب با ظرفیت ۱۲۰ لیتر بر ثانیه، احداث دو باب مخزن ذخیره آب با مجموع ظرفیت دو هزار متر مکعب، اجرای ۳۷ و نیم کیلومتر خط انتقال آب می‌باشد.

استان مرکزی نیز خدمت به مردم با نگاه جهادی در جریان است.

وی افزود: صنعت آب و فاضلاب وظیفه تأمین آب شرب بهداشتی مردم و جمع‌آوری فاضلاب را به عهده دارد که در این دولت با کار شایسته روزی ایجاد زیرساخت‌های مناسب رفاه و آسایش مردم تأمین شده است.

امینی اذعان داشت: نصب انشعاب فاضلاب در شهرهای شازند و آستانه آغاز و مردم این مناطق از خدمات جمع‌آوری و دفع بهداشتی فاضلاب بهره‌مند می‌شوند.

وی ادامه داد: جهاد آب‌رسانی در کشور یک بزرگ‌ترین آسایش است. وی افزود: در این طرح همچنین احداث یک باب ایستگاه پمپاژ با ظرفیت ۳۵ لیتر ثانیه، احداث یک باب سوله، احداث پست برق ۱۶۰ کیلوولت امپر با صرف هزینه‌ای بالغ بر هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال انجام گرفته است.

عباسی ادامه داد: در راستای اجرای خدمات جمع‌آوری و دفع بهداشتی فاضلاب و همچنین واگذاری پسا به صنایع نصب انشعاب فاضلاب در شهرهای شازند و آستانه انجام می‌شود.

در ادامه این مراسم محمود احمدی بیغش نماینده مردم شازند در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: به منظور تأمین آب شرب پایدار در روستاهای شازند و با تلاش همکاران آب و فاضلاب استان مرکزی، شاهد بهره‌برداری از این پروژه مهم هستیم.

هاشم امینی مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در این مراسم طی سخنانی اظهار کرد: خدمتگرای به مردم در کشور سرعت گرفته و در

**اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام؛ اولویت استانداری  
استان گلستان**

برای استان در نظر گرفته شد که از این مبلغ پنج هزار میلیارد تومان تخصیص پیدا کرد.

مهمیای پروژه خلیج را یکی از مهمترین پروژه‌های استان دانست و گفت: عملیات اجرایی این طرح کمتر از ۱۸ ماه به پایان رسید که اگر این اتفاق رخ نمی‌داد ۶۰ هزار هکتار از اراضی استان در معرض ریزگردها قرار می‌گرفت.

معاون عمرانی استاندار گلستان گفت: تا پایان سال گذشته بالغ بر ۶ هزار میلیارد تومان برای پروژه‌های آب و چهار هزار میلیارد تومان برای راه‌های استان اعتبار در نظر گرفته شد.

وی با اشاره به اینکه استان گلستان دومین استان حادثه‌خیز کشور بود، یاد آور شد: با اقداماتی که انجام شد از ۹۵ نقطه حادثه‌خیز در استان به ۴۷ نقطه رسیدیم که این امر باعث شد ۵۸ درصد مرگ و میرها جاده‌های استان کاهش یابد.



گرگان- قهرمان  
سید مهدی مهبایی، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان با اشاره به اینکه اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام از اولویت‌های ما محسوب می‌شود، گفت: در استان هزار و ۲۰۰ پروژه نیمه‌تمام داریم که این رقم به ۸۰۰ مورد رسیده است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان گفت: در سفر دوم رییس‌جمهور ۱۳۵ مصوبه با اعتبار ۱۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای گلستان اختصاص یافت.

مهدی مهبایی اظهار کرد: درآمد سرانه گلستان در دولت سیزدهم نصف میانگین کشوری بود که اکنون بیشتر شده و از رتبه چهارم یک پله ارتقا یافته امید است بتوانیم سرمایه‌گذاری‌های بیشتری در استان جذب کنیم تا به میانگین کشوری برسیم.

وی افزود: اعتبارات استان گلستان تا قبل از دولت سیزدهم چهار هزار میلیارد تومان بود که این رقم در

**در روز «تفاهم‌نامه‌های» شرکت ملی حفاری ایران؛**

**شرکت‌های ملی حفاری ایران و تایکو تفاهم‌نامه  
همکاری امضا کردند**

اهواز- محمدی  
در نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران، شرکت ملی حفاری ایران و شرکت تایکو تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند.

این تفاهم‌نامه با موضوع ارائه خدمات تعمیر و ارتقاءگرداننده‌های فوقانی (TOP DRIVE) در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران با حضور شماری از مدیران ارشد صنعت نفت به امضای دکتر حمید رضا گلپایگانی مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران و دکتر گرجی مدیرعامل شرکت تایکو رسید.

این سند همکاری بر محور بهره‌گیری از ظرفیت‌های تخصصی شرکت نوآوران تکساز صنعت تایکو، در راستای تأمین نیازهای شرکت ملی حفاری ایران، تعریف و مورد امضای طرفین قرار گرفت. بر پایه این گزارش دکتر گلپایگانی مدیرعامل



شرکت ملی حفاری ایران گفت: این شرکت در سال‌های گذشته از خدمات شرکت تایکو در زمینه تاپ‌درايو‌های سایر دکل‌های حفاری در اجرای این تفاهم‌نامه به این شرکت واگذار خواهد شد که زمینه اشتغال زایی و بومی‌سازی بیش از پیش را فراهم می‌کند.

**مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان:**

**بايد سالانه يك ميليون نهال صنوبر در همدان توليد شود**

همدان- محبوبه یادگاری  
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان گفت: مردم کمک کنند سالانه یک میلیون اصله نهال صنوبر در استان تولید شود.

اسفندیار خزانی در حاشیه بازدید از نهالستان موقت منابع طبیعی شهرستان بهار اظهار کرد: در رابطه با طرح مردمی «کاشت یک میلیارد درخت»، سهمیه هر یک از شهرستان‌ها سالانه تولید ۲۰۰ هزار نهال بوده که تاکنون در این خصوص در نهالستان موقت شهرستان بهار ۸۰ هزار اصله نهال از گونه‌های صنوبر، زبان گنجشک، بادام و پید کشت شده است.



گفت: آبیاری این نهالستان به صورت آبیاری تحت فشار بوده و برای اینکه عملیات مبارزه با علف‌های هرز انجام شود، قلمه‌های صنوبر ریزه‌های پلاستیکی نهال تولید کنیم.

در استان

**معاون خدمات مشتریان و درآمد شرکت آبفا استان کرمانشاه تأکید کرد؛  
ضرورت اجرای طرح جداسازی آب شرب از آب  
فضای سبز**

کرمانشاه- محمدعلی محمدی  
معاون خدمات مشتریان و درآمد شرکت آبفا استان کرمانشاه بر اجرای طرح جداسازی آب شرب از آب فضای سبز بعنوان یکی از راهکارهای مناسب در مدیریت بهره‌برداری از منابع آبی و سازگاری با کم‌آبی بویژه در شهرستان‌های دارای تنش آبی، تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی آبفا استان کرمانشاه، در جلسه‌ای که در سالن جلسات این شرکت با حضور اعضای کارگروه جداسازی مصارف فضاهای سبز شرکت آبفا استان کرمانشاه برگزار شد، ارسال عزیزبوزیر معاون خدمات مشتریان و درآمد این شرکت با تأکید بر اجرای طرح جداسازی آب فضای سبز از آب شرب، اجرایی شدن این طرح را یکی از مهمترین راهکارهای گذر از تنش آبی در سال ۱۴۰۳ دانست و پیگیری آن توسط همکاران در امورات تابعه را امری ضروری قلمداد کرد.

عزیزبوزیر افزود: مدیران امورات تابعه شرکت می‌بایست در اسرع وقت نسبت به برگزاری جلسه با شهرداری‌ها و فرمانداری‌های شهرستان‌های مربوطه اقدام و بر لزوم جداسازی اشتراکات فضای سبز از آب شرب تأکید نموده و تا حصول نتیجه، پیگیری‌های لازم را انجام دهند.

وی با اشاره به این موضوع که در سنوات گذشته و طبق برنامه ریزی‌های انجام شده اشتراکات فضای سبز شناسایی شده‌اند، یادآور شد: پایش و شناسایی این دسته از انشعابات می‌بایست بصورت مستمر در دستور کار رؤسای مشتریان شهرستان‌ها قرار گیرد و جهت تعیین تکلیف آن‌ها اقدامات لازم صورت پذیرد.

عزیزبوزیر در پایان خاطر نشان کرد: شهرداری‌ها می‌توانند با استفاده از پساب فاضلاب برای آبیاری فضای سبز کمک شایانی به حفظ منابع آبی داشته باشند.

**نشست بررسی طرح جمع‌آوری و هدایت  
آب‌های سطحی در شورای اسلامی شهر قدس**

شهرستان قدس- مؤذگان علیقارداشی  
رئیس شورای اسلامی شهر قدس از نشست بررسی طرح جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی در صحن ششورا با حضور شهردار، معاون امور زیربنایی و ترافیک شهرداری و مشاور طرح خبر داد.

سعید ششگل‌نژاد گفت: آبگرفتگی برخی معابر شهر در هنگام بارندگی مشکلاتی را برای شهروندان عزیز ایجاد می‌کند که شهرداری قدس جهت حل این موضوع اجرای طرح جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی را با استفاده از ظرفیت دانشگاه امیرکبیر به عنوان مشاور طرح در دستور کار قرار داده است. وی افزود: در این جلسه گزارشی از امور انجام شده و مشکلات و نقاط قوت طرح هدایت اصولی آب‌های سطحی شهر ارائه و راهکارهای لازم در جهت جمع‌آوری و هدایت هرچه بهتر آب‌های سطحی در این منطقه بررسی و تصمیمات لازم در خصوص تسریع در اجرای طرح اتخاذ شد.

رئیس شورای اسلامی شهر قدس با اشاره به محورهای مطالعات طرح جامع هدایت آب‌های سطحی شهرداشی گفت: این طرح مبتنی بر نگهداشت روان‌آب‌های سطحی با استفاده از چاه‌های جذبی، هدایت آب‌های سطحی از طریق کلکتورها و شبکه انتقال، اجرای حوضچه‌های نگهداشت و مدیریت سیلاب با استفاده از سیستم‌های نوین هشداردهنده مدیریتی می‌باشد. ششگل‌نژاد تصریح کرد: طرح جامع شبکه هدایت آب‌های سطحی برای بهره‌گیری از سیستم‌های ساماندهی و دفع آب‌های سطحی در کل سطح شهر مجموعه به طول حدود ۲۶ کیلومتر تهیه شده که فازهای نخست این طرح در خیابان‌های شهید عالمی، شهید باهنر و خیابان جانپازان اجرایی شده است. فاز دیگری از این طرح هم‌اکنون در بلوار شهید کلهر در حال اجراست که امیدواریم در سال جاری به بهره‌برداری برسد.

**در سومین روز کاری نمایشگاه بین‌المللی نفت تهران امضا شد؛  
تفاهم‌نامه همکاری فی مابین شرکت‌های ملی  
حفاری و توسعه حفاری تدبیر**

اهواز- محمدی  
شرکت‌های ملی حفاری ایران و توسعه حفاری تدبیر در حاشیه سومین روز بیست و هشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، تفاهم‌نامه همکاری مشترک امضا کردند.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران، این تفاهم‌نامه با حضور دکتر حمید رضا گلپایگانی مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران و دکتر علی فروزنده مدیرعامل شرکت توسعه تدبیر در سالن ۸ نمایشگاه بین‌المللی نفت به امضای طرفین رسید. در آیین امضای این تفاهم‌نامه دکتر گلپایگانی مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران، حفاری چاه‌های نفت و گاز را کاری سخت، پیچیده و مبارزه با طبیعت خشن و با ریسک بالا عنوان کرد و گفت: در عملیات حفاری تنوعی از تخصص‌ها و تکنیک‌های فنی کاربرد داشته تا یک حلقه چاه نفت یا گاز به تولید برسد.

وی افزود: دکل حفاری نماد این صنعت استراتژیک است و خدمات متنوع با تخصص و تجهیزات گوناگون در میدان نفتی ارائه می‌شود تا فرآیند تولید و بهره‌برداری از میدان محقق گردد.

در ادامه دکتر فروزنده ضمن تأکید بر همکاری هر دو شرکت در تحقق برنامه‌های پیش رو گفت: در سال‌های گذشته در اجرای پروژه‌های همکاری و تعامل مبتنی با ملی حفاری در حفر چاه‌های نفت و گاز شکل گرفته و بی‌شک تفاهم‌نامه امروز استمرار و نویدبخش افزایش کارایی و سرعت بخشیدن در اجرای تعهدات قراردادی است. مدیرعامل شرکت توسعه حفاری تدبیر در همین ارتباط اظهار امیدواری کرد گسترش تعامل سازنده با مجموعه شرکت ملی حفاری ایران به ویژه در پروژه چشمه خوش موجب شود تا با کاهش زمان و هزینه، اجرای این طرح توسعه‌ای شتاب گیرد.

**معاون امور فرهنگی کمیته امداد استان گلستان خبر داد؛  
استان گلستان جزو ۵ استان برتر در طرح ملی  
یاس شد**

معاون امور فرهنگی کمیته امداد استان گلستان گفت: ۶۰ نفر در طرح ملی یاس در استان حضور دارند.

سعید مصطفی کیالحمسینی، معاون امور فرهنگی کمیته امداد استان گلستان گفت: در همایش دستاوردهای طرح ملی یاس که با حضور سعید مرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد کشور، حجت‌الاسلام حسینی المندنی رئیس سازمان جوانان هلال احمر، خانم دکتر فرهنگ‌پندور، دبیر کمیته خانواده و زن در مشهد مقدس برگزار شد، استان گلستان جزو ۵ استان برتر در اجرای طرح ملی یاس شناخته شد و از عیسی بابائی مدیرکل این استان تجلیل به عمل آمد.

وی افزود: طرح ملی یاس با هدف توانمندسازی اجتماعی و ترویج فرهنگ خود‌امداری و دگر‌آمدی، ارتقاء عزت نفس و پذیرش مسئولیت اجتماعی برای دختران مجرد رده سنی ۳۰ تا ۴۰ سال تحت حمایت کمیته امداد با همکاری جمعیت هلال احمر در سال ۱۳۹۹ آغاز شد.